ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 3017-680-2014

г. Новосибирск	              15 «июля» 2014 г.
Открытое акционерное общество «Новосибирский завода» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице первого заместителя генерального директора по коммерческой деятельности Иванова Петра Алексеевича, действующего на основании доверенности № 1 от 01.01.2014 г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Электрон», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Петрова Павла Сидоровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании Протокола заседания Закупочной комиссии №140 от 15.07.2014г., вместе далее по тексту – Стороны, а по отдельности – Сторона, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. [bookmark: _GoBack]Поставщик обязуется передать в собственность (поставить) Покупателю, а Покупатель принять и оплатить Электротехнические комплектующие для подключения оборудования (далее по тексту – Товар) на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2. Наименование, ассортимент, количество и цена Товара указываются в Спецификации, являющейся приложением и неотъемлемой частью настоящего Договора. Спецификация подписывается одновременно с договором. В случае возникновения необходимости изменения количества, изменения наименований, ассортимента Товара все изменения Стороны согласовывают путем заключения дополнительного соглашения.
3. Количество, наименование, ассортимент и сроки поставки конкретной партии Товара согласовываются сторонами в Заявках.
4. Весь поставляемый Товар должен быть обеспечен документом о качестве, подтверждающим соответствие товара требованиям  к качеству, установленным настоящим Договором. Поставщик обязуется представить документ о качестве или его заверенную копию Покупателю при отгрузке каждой поставляемой партии, а при поставке в одной партии Товара нескольких наименований – документы о качестве на каждое наименование Товара.
5. Поставщик гарантирует, что на момент поставки Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ТОВАРА
1. Общая сумма настоящего Договора составляет 290 482,78 руб. (Двести девяносто тысяч четыреста восемьдесят два рубля) 78 коп. (с учетом НДС 18%  49 395,68 руб. (сорок девять тысяч триста девяносто пять рублей 68 коп.)) и включает в себя стоимость Товара, доставку, налоги, сборы и другие обязательные платежи, а также иные расходы, связанные с исполнением настоящего Договора. Стоимость отдельных наименований Товара согласована Сторонами в Спецификации.
2. Изменение цены Товара, а также общей суммы Договора допускается только по соглашению Сторон, оформленному в письменном виде.
3. Оплата Товара производится в порядке 100% оплаты каждой поставленной партии Товара в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента поставки Товара и подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ–12 и предоставления Покупателю счета-фактуры.
4. С момента передачи Товара Покупателю до его оплаты Товар не признается находящимся в залоге у Поставщика.
5. Оплата поставляемого Товара производится Покупателем на основании счета на оплату, выставленного Поставщиком в соответствии с заявкой, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика платежным поручением.
6. Покупатель считается исполнившим обязательство по оплате с момента списания денежных средств с его расчетного счета.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
1. Поставка отдельных партий Товара производится на основании согласованных Сторонами Заявок.
3.1.1. Заявка подается Покупателем в письменном виде не позднее, чем за 22 (двадцать два) рабочих дня до планируемой даты поставки. Заявка направляется в порядке, установленном п.9.1. настоящего Договора.
3.1.2. Поставщик согласовывает (подписывает) Заявку не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента ее получения, выставляет счет на оплату согласованной партии Товара и направляет указанные документы в адрес Покупателя.
2. Срок поставки Товара не должен превышать 20 (двадцать) рабочих дней с момента согласования заявки.
3. Поставщик осуществляет доставку Товара до места нахождения Покупателя, на склад, расположенный по адресу: 630900, г. Новосибирск, ул. Чекалина, 8. Стоимость доставки входит в стоимость Товара.
4. Поставщик осуществляет поставку Товара в указанные в пункте 3.4. сроки с учетом следующего:
· приемка Покупателем Товара производится с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00;
· в праздничные и выходные дни приемка не производится.
5. Обязательство Поставщика по передаче Товара считается выполненным с момента получения Товара Покупателем и подписания Сторонами товарной накладной и счета-фактуры.
6. Поставляемый Товар должен быть упакован в тару и (или) упаковку, которые должны обеспечить сохранность Товара при транспортировании и хранении. Покупатель вправе не принимать Товар, поставленный в таре и (или) упаковке, не отвечающей указанным требованиям.
7. Тара Поставщику не возвращается и ее стоимость включена в цену Товара.
8. На тару (упаковку) Товара должна быть нанесена маркировка в соответствии с требованиями законодательства РФ и нормативных документов на Товар.
9. Не заказанный Покупателем Товар не поставляется Поставщиком, не принимается и не оплачивается Покупателем.

4. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО
1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТам, ТУ, другой технической документации или иным требованиям, указанным в Спецификации. В случае если указанные нормативные документы на Товар отсутствуют в открытом доступе, Поставщик обязуется предоставить их Покупателю.
2. Приемку Покупателем Товара по качеству и количеству в части, не урегулированной настоящим Договором, регулируют «Инструкция о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденная Постановлением Госарбитража при Совмине СССР от 25.04.1966 №П–7, и «Инструкция о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденная Постановлением Госарбитража при Совмине СССР от 15.06.1965 №П–6 в редакциях, действующих на момент приемки Товара.
3. При обнаружении несоответствия количества или (и) качества поставленного Товара Договору Покупатель в течение 5 (пяти) рабочих дней извещает об этом Поставщика в письменном виде. Поставщик не позднее 1 (одного) рабочего дня с момента получения такого сообщения обязан направить уполномоченного представителя для составления двустороннего акта по фактам несоответствия количества или (и) качества или известить об отказе (невозможности) от направления уполномоченного представителя. В случае неявки представителя Поставщика в указанный срок для составления двустороннего акта, факт несоответствия количества или (и) качества считается подтвержденным актом приемки по качеству и количеству, составленным Покупателем в одностороннем порядке или актом Торгово-промышленной палаты.
При подтверждении факта несоответствия количества или (и) качества поставленного Товара Договору Покупатель вправе по своему выбору потребовать в установленный им срок заменить некачественный Товар, поставить недопоставленный или возвратить уплаченные за указанный Товар денежные средства.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
1. На поставляемый Товар устанавливается гарантия сроком не менее 1(одного) года с момента передачи Товара Покупателю.
2. Поставщик обязуется при поставке Товара ознакомить Покупателя с условиями действия гарантийных обязательств.
3. В течение всего гарантийного срока Поставщик обязуется обеспечить соответствие качества товара условиям Договора и несет ответственность перед Покупателем за выявленные недостатки Товара.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1.	Стороны соглашаются считать конфиденциальной информацию, полученную от другой стороны в ходе исполнения условий Договора и обозначенную передающей стороной как конфиденциальную.
6.2.	Конфиденциальная информация, которой обмениваются Стороны в соответствии с Договором, не раскрывается и не распространяется каким-либо способом или в какой-либо форме получающей Стороной кому-либо, кроме своих собственных служащих и привлекаемых для исполнения обязательств, предусмотренных Договором, третьих лиц, у которых есть обоснованная необходимость знать вышеуказанную информацию.
6.3.	Информация не является конфиденциальной в следующих случаях:
· уже находится в доступной сфере или становится доступной общественности без нарушения получающей Стороной;
· правомерно находилась в распоряжении получающей Стороны без обязательства о неразглашении конфиденциальной информации до ее получения от раскрывающей Стороны, что подтверждается письменными документами получающей Стороны;
· согласно имеющимся доказательствам правомерно получена от третьей Стороны без обязательства о неразглашении конфиденциальной информации;
· одобрена для обнародования путем письменного согласия раскрывающей Стороны;
· подлежит обязательному оглашению согласно нормам действующего законодательства РФ.
6.4.	В соответствии с Федеральным законом РФ «О персональных данных» Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность персональных данных  клиентов/Контрагентов/руководителей/сотрудников Сторон, которые стали/станут им известны в связи с заключением и исполнением настоящего Договора, а также принимать надлежащие меры по их защите и охране.
6.5 Убытки, причиненные любой Стороне в связи с несанкционированным использованием и/или разглашением/передачей конфиденциальной информации (персональных данных) другой Стороной третьим лицам, подлежит возмещению Стороной, в результате действий которой были причинены убытки, за исключением случаев, установленных законодательством РФ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии действующим законодательством РФ.
2. За нарушение сроков поставки или недопоставку Товара Покупатель вправе потребовать, а Поставщик обязан уплатить неустойку в размере 0,1 процента от стоимости непоставленного или недопоставленного Товара за каждый день просрочки.
3. За поставку некачественного Товара Покупатель вправе потребовать, а Поставщик обязан уплатить неустойку (пеню) в размере 20 процентов от стоимости Товара, не соответствующего условиям Договора о качестве.
4. Оплата неустойки не освобождает Поставщика от обязанности выполнения обязательств по поставке.
5. За нарушение сроков оплаты поставленного Товара Поставщик вправе потребовать, а Покупатель обязан уплатить неустойку в размере 0,1 процента от стоимости поставленного, но неоплаченного Товара за каждый день просрочки оплаты.
6. Оплата неустойки не освобождает Покупателя от обязанности выполнения обязательств по оплате
7. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение возникло в связи с действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе, но не ограничиваясь: землетрясения, наводнения, пожары, другие стихийные бедствия, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго и др.; возникших после заключения Договора и которые ни одна из сторон Договора не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
В случае наступления указанных обстоятельств, Сторона, ссылающаяся на невозможность исполнения, обязана незамедлительно письменно сообщить об этом второй Стороне. При несоблюдении указанного требования Сторона в дальнейшем не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.
Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, обязана представить их подтверждение компетентными органами. При этом документ, выданный Торгово-промышленной палатой, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
8.2. При недостижении согласия путем переговоров, любая из сторон вправе направить другой стороне претензию любым из перечисленных в п. 9.1. настоящего Договора способов. Срок ответа на претензию составляет 10 (десять) рабочих дней.
8.3. При неурегулировании спора в претензионном порядке, все споры, разногласия и требования, возникающие между сторонами при изменении, расторжении, неисполнении или ненадлежащем исполнении настоящего Договора, а также по поводу его недействительности, разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации судебном порядке, либо, если стороны придут к соглашению, в порядке, установленном соглашением сторон.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
1. Все уведомления, сообщения, заявки и другие документы должны направляться в письменной форме. Любое сообщение будет считаться исполненным надлежащим образом, если оно направлено заказным письмом или доставлено лично по почтовому адресу Стороны с получением под расписку должностными лицами. Отправленные посредством факсимильной связи документы считаются переданными надлежащим образом и имеют юридическую силу до передачи оригиналов таких документов. Сторона, передавшая документ факсимильной связью, обязана в течение двух рабочих дней направить другой стороне подлинник этого документа.
2. В случае изменения реквизитов, указанных в п. 10 настоящего Договора, Сторона, реквизиты которой изменились, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону об изменениях.
3. Ни одна из Сторон не вправе передавать права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
4. Настоящий договор может быть изменен, дополнен или расторгнут по соглашению Сторон. Любые предложения, изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.
5. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до
31 декабря 2014г.
7. Не позднее, чем за месяц до окончания года, в течение которого действует договор (а в случае досрочного расторжения – не позднее дня расторжения Договора) Стороны составляют и подписывают акт сверки взаимных расчетов.
8. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

стр. 2 из 28 Договора поставки 3017-680-2014 от 15 июля 2014г.